
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 403 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 20 de Agosto de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DECRETO 

DECRETO nº 189/2013 
SÚMULA: NOMEIA os membros para compor o “Conselho Municipal de 
Educação”, de Grandes Rios, e dá outras providências:                
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. ANTONIO 
CLÁUDIO SANTIAGO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, em 

especial o que dispõe na Lei Municipal nº 502,97, resolve: 

Art. 1º NOMEAR, os membros do “CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”, 

pelo período de 02 (dois) anos, os abaixo relacionados: 

I-Representante do Poder Executivo Municipal 
T: Ivagna Freire da Silva 

S: Monica Cristina Depetriz 

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação 
T: Vera Lucia Moda Santiago 

S: Sandra Bianque de Barros 

III-Representante dos Professores  
T: Edinéia Silvério Lucindo 

S: Paula Alessandra Afonso Vanzo 

IV-Representante dos Diretores de Escolas Municipais 
T: Laila de Lábios Guimarães de Oliveira 

S: Lucia Helena Tassi Dal Bem 

V-Representante de Pais de Alunos 
T: Idaleti Regina Ducheski Lima 

S: Rosilene Angela Pereira 

VI-Representante do Poder Legislativo 
T: Antonio Francisco de Abreu 

S: Rozalio José da Silva 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, aos 16 dias do mês de 

agosto de 2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 70/2013 

Pregão Presencial  
A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 03 de setembro de 2013, às 
09:00 horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 70/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por lote. 
Objeto da Licitação: 
A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
recuperação, incluindo o fornecimento de material para reparo 
completo da motoniveladora Huber Warco motor scania 140, 
ANO/MODELO 1993/1994 pertencente a frota do Município de 
Grandes Rios para o período de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 20 de agosto de 2013 

__________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

 


